合同编号：XT PG2017
湖南地区图书馆文献联合编目协作网

用户协议书

甲方：湖南图书馆联合编目中心（以下简称甲方）

乙方：                      （以下简称乙方）

为了实现计算机网络环境下文献资源的共建共享，促进我省公共图书馆联合编目事业的发展，本着合作建设、互利互惠、协调管理、共同发展的原则，双方平等自愿达成以下协议：

甲方的权利和义务：

1. 甲方作为湖南地区图书馆联合编目协作网联合编目系统主办馆，负责协作单位合作编目的组织管理。

2. 甲方将保证所提供的数据符合新版中国机读目录格式的规定，达到详细级标准。

3. 甲方对乙方业务运作、技术服务等方面提供必要的指导和帮助。

4. 甲方将通过各种技术和通讯手段，保证乙方以最快时效获取甲方的即时书目数据。

5. 书目数据知识产权属甲方所有。

乙方的权利和义务：

1. 乙方作为湖南地区图书馆联合编目协作网的成员馆，同意并接受甲方提出的湖南地区图书馆联合编目协作网工作章程，承担成员馆的职责。

2. 乙方可享受在甲方中心数据库免费下载的书目数据的权利。仅限于本单位使用，未经甲方书面许可不能超越协议约定的时间和范围从事数据经营和使用活动。

3. 乙方拥有书目数据的使用权，使用形式为输出印刷卡片、计算机系统存贮与检索。

4. 乙方应在协议书规定的时间范围内，将参与联合编目的书目数据全部装入湖南地区图书馆联合编目协作网的联合编目系统，向系统提供馆藏，为实现本地区书目数据资源的共建共享奠定基础。

5. 乙方在协议约定的时间内，向联合编目协作网的联合编目系统上载该馆制作的系统中没有的馆藏书目数据和全部馆藏。

6. 本合同自2015 年6 月 30日起截止到 2017 年6月 30日有效。期满后根据双方意愿决定是否续签协议。

7. 如果甲方服务政策调整，双方应协商解决未尽事宜。

其他条款：

1. 本协议甲乙双方各执一份。未尽事宜，双方可订立补充协议作为本协议的附件。

2. 双方签字盖章后生效。

甲方：湖南图书馆联合编目中心       乙方：

（湖南图书馆代章）

授权代表：                         授权代表：

  2015年 3 月 5 日                      2015 年3 月    日